
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amersfoort houdende regels omtrent het aanwijzen van laadpalen voor 

elektrische voertuigen als categorie waarvoor het verbod van artikel 5.1, 

eerste lid, van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort niet geldt 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort; gelezen het voorstel d.d. 12 januari 2021 met 

kenmerk 1380994, 

  

overwegende dat het wenselijk is om laadpalen onder bepaalde voorwaarden aan te wijzen als categorie 

waarvoor het verbod van artikel 5.1, eerste lid van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort 

niet geldt; 

  

gelet op artikel 5.1, eerste lid en artikel 5.3 van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort en de 

Beleidsregels laadpalen elektrische voertuigen Amersfoort, 

  

besluit: 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder 

a. laadpaal: oplaadobject (met wisselstroom) in de vorm van een paal met twee of meer aansluitingen 

voor het gelijktijdig opladen van elektrische voertuigen; 

b. laadinfrastructuur: geheel van laadpalen, aansluitingen op het elektriciteitsnet en andere voorzie- 

ningen in de openbare ruimte op of aan de weg bestemd voor het opladen van elektrische voer- 

tuigen. 

Artikel 2   
Burgemeester en wethouders wijzen de volgende categorieën aan waarvoor het verbod van artikel 5.1 

van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort niet geldt: 

a. reeds geplaatste laadpalen en laadinfrastructuur die zijn opgenomen in de bijlage behorende bij 

dit besluit; 

b. laadpalen en laadpaalinfrastructuur, indien: 

1. er overeenkomstig de Beleidsregels laadpalen elektrische voertuigen Amersfoort een ver- 

keersbesluit is genomen voor het aanwijzen van de benodigde parkeerplaatsen voor het 

opladen van elektrische voertuigen; 

2. voor de duur van de overeenkomst tussen de laadpaalexploitant en de gemeente overeen- 

komstig het daarvoor vastgestelde model. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 12 januari 2021, 

de gemeentesecretaris, 

de voorzitter, 

TOELICHTING 

Op grond van artikel 5.1, eerste lid, van de verordening fysieke leefomgeving Amersfoort is het verboden 

zonder voorafgaande vergunning van burgemeester en wethouders een openbare plaats of een gedeelte 

van een openbare plaats anders te gebruiken dan overeenkomstig de publieke functie daarvan. Burge- 

meester en wethouders kunnen op grond van artikel 5.3 van de verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort categorieën van voorwerpen aanwijzen waarvoor en onder welke voorwaarden het verbod 

niet geldt. 

  

Nr. 20167 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 1 



Burgemeester en wethouders wijzen laadpalen in de openbare ruimte aan als categorie waarvoor geen 

vergunning hoeft te worden aangevraagd. Hieraan zijn wel enkele voorwaarden verbonden, te weten: 

  

- Er is voldaan aan de Beleidsregels laadpalen elektrische voertuigen Amersfoort; 

- Voor het plaatsen van de laadpaal is een overeenkomst gesloten tussen de gemeente en de 

laadpaalexploitant, overeenkomstig het model zoals is terug te vinden op www.amersfoort.nl/laad- 

palen. Indien de overeenkomst niet meer geldig is, vervalt de aanwijzing. 

We verwachten dat er in de komende jaren veel laadpalen in de openbare ruimte zullen worden geplaatst. 

Het vergunningvrij maken zorgt ervoor dat het proces om te komen tot het plaatsen van een laadpaal 

in de openbare ruimte kan worden versneld, en dat administratieve lasten worden verminderd. 

  

Een laadpaal die wordt geplaatst op een parkeerplaats waarvoor geen verkeersbesluit hoeft te worden 

genomen, omdat die parkeerplaats is toegewezen aan een specifieke gebruiker, zoals een gehandicap- 

tenparkeerplaats, wordt niet vrijgesteld van de vergunningplicht. 

  

Aanvullend wijzen burgemeester en wethouders ook de reeds bestaande laadpalen aan als vergunningvrij 

onder de voorwaarden: 

- de laadpaal is aangevraagd onder het destijds geldende beleid; 

- er is een verkeersbesluit genomen om een verkeersbord met onderbord te plaatsen waarmee 

parkeervakken exclusief bestemd worden voor het opladen van elektrische voertuigen. 

Indien aan die voorwaarden is voldaan is de laadpaal opgenomen in de bijlage. 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 2 



Bijlage  1: Besluit tot aanwijzen van laadpalen voor elektrische voertuigen als categorie 

waarvoor het verbod van artikel 5.1, eerste lid, van de verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort niet geldt 
  

HUISNUMMER STRAATNAAM 

17 t.h.v. Grenspolder 

13 t.h.v. Wouda 

5 t.h.v. Wouda 

1 t.h.v. Johannes van Rossumlaan 

8 t.h.v. Streeksel 

139 t.h.v. Lient 

39 t.h.v. Hanzeboulevard 

39 t.h.v. Hanzeboulevard 

52 t.h.v. Paulinapolder 

9 t.h.v. Ierse Zee 

146 t.h.v. Straat van Gibraltar 

19 t.h.v. Hoenderberg 

13 t.h.v. Kiekberg 

14 t.h.v. Boterberg 

5 t.h.v. Gooimeer 

95 t.h.v. Zijpenberg 

2 t.h.v. Bantpolder 

14 t.h.v. Beemster 

54 t.h.v. Genemuidengracht 

1 t.h.v. Harlingenstraat 

11 t.h.v. Baak van Petten 

2 t.h.v. Memphis 

3 t.h.v. Laan der Winden 

5 t.h.v. Het Labyrinth 

57 t.h.v. Hof der Toekomst 

42 t.h.v. De Baander 

12 t.h.v. Het Haf 

29 t.h.v. Jeneverbes 

15 t.h.v. Kasteel 

3 t.h.v. Bovist 

77 t.h.v. De Beurs 

6 t.h.v. De Waag 

34 t.h.v. Groote Kreek 

86 t.h.v. Nijverheidsweg-Noord 

2 t.h.v. Kleine Koppel 

101 t.h.v. Drentsestraat 

2 t.h.v. Noordewierweg 

16 t.h.v. Noordewierweg 

14 t.h.v. Lekstraat 

132 t.h.v. Noordewierweg 

150 t.h.v. Noordewierweg 

48 t.h.v. Kastanjestraat 

407 t.h.v. Soesterweg 

307 t.h.v. Soesterweg 

214 t.h.v. Soesterweg 

1 t.h.v. Nicolaas Pienemanstraat 

2 t.h.v. Wolleweversgilde 

20 t.h.v. Dierenriem 

253 t.h.v. Zandkamp 

20 t.h.v. Bieshaarlaan 

13 t.h.v. Lindelaan 

30 t.h.v. Sportlaan 

19 t.h.v. Tolick 

1 t.h.v. Het Welvaren 

56 t.h.v. Springerstraat 

17 t.h.v. Leonardo da Vincistraat 

39 t.h.v. Bombardonstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 3 



10 t.h.v. Klarinetpad 

16 t.h.v. Dwarsfluitpad 

21 t.h.v. Max Planckpad 

303 t.h.v. Albert Schweitzersingel 

34 t.h.v. Atlasvlinder 

36 t.h.v. Panfluitstraat 

46 t.h.v. Laan naar Emiclaer 

2 t.h.v. Inputplein 

237 t.h.v. Sara Burgerhartsingel 

60 t.h.v. Hinderstein 

16 t.h.v. Geerestein 

2 t.h.v. Amelisweerd 

1 t.h.v. Iskanderpad 

2 t.h.v. Paladijnenweg 

51 t.h.v. Paladijnenweg 

30 t.h.v. Lancelotpad 

50 t.h.v. Roos van Dekemastraat 

2 t.h.v. Bevrijdingsweg 

4 t.h.v. Marco Polostraat 

1 t.h.v. Van Goudoeverstraat 

31 t.h.v. Witte de Withstraat 

2 t.h.v. Schimmelpenninckkade 

1 t.h.v. Gruttostraat 

162 t.h.v. Lijsterstraat 

383 t.h.v. Wiekslag 

18 t.h.v. Sperwerhorst 

95 t.h.v. Verdiweg 

21 t.h.v. Undinestraat 

2 t.h.v. Delilastraat 

294 t.h.v. Ariaweg 

1 t.h.v. Achter Davidshof 

4 t.h.v. Herenstraat 

8 t.h.v. Achter Sint Annahof 

1 t.h.v. Kamp 

9 t.h.v. Matthijs Vermeulenstraat 

7 t.h.v. Eskadronplein 

1 t.h.v. Anthon van der Horstpad 

182 t.h.v. Bisschopsweg 

115 t.h.v. Randenbroekerweg 

34 t.h.v. Euterpeplein 

63 t.h.v. Weberstraat 

41 t.h.v. Debussystraat 

80 t.h.v. De Koop 

4 t.h.v. Stationsplein 

2 t.h.v. Barchman Wuytierslaan 

24 t.h.v. Regentesselaan 

47 t.h.v. Kappeyne van de Coppellolaan 

46c t.h.v. Cort van der Lindenlaan 

34 t.h.v. Bergstraat 

43 t.h.v. Graaf Adolflaan 

2 t.h.v. Graaf Lodewijklaan 

30 t.h.v. Leusderweg 

92 t.h.v. Leusderweg 

9 t.h.v. Van Campenstraat 

1 t.h.v. Steven van der Hagenlaan 

49 t.h.v. Kapelweg 

22 t.h.v. Hugo de Grootlaan 

32 t.h.v. Ternatestraat 

2 t.h.v. Aldegondestraat 

45 t.h.v. Bekensteinselaan 

92 t.h.v. Arnhemseweg 

1 t.h.v. Albert Hahnstraat 

8 t.h.v. Roelofsstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 4 



1 t.h.v. De Ganskuijl 

65a t.h.v. Everard Meysterweg 

70 t.h.v. Lorentzstraat 

149 t.h.v. Arnhemseweg 

187a t.h.v. Woestijgerweg 

95 t.h.v. Bosweg 

15 t.h.v. De Verwondering 

11 t.h.v. Kabof 

99 t.h.v. Kraailandhof 

22 t.h.v. Pastorielaan 

37 t.h.v. Berkelstraat 

80 t.h.v. De Koop 

8 t.h.v. De Bovenkruier 

31 t.h.v. Batostraat 

31 t.h.v. Batostraat 

45 t.h.v. Sara Burgerhartsingel 

2 t.h.v. Queekhoven 

30 t.h.v. Theo Uden Masmanstraat 

2a t.h.v. Sextant 

6 t.h.v. De Schutspatroon 

37 t.h.v. Berkelstraat 

18 t.h.v. De Bekroning 

42 t.h.v. Havikshorst 

16 t.h.v. Trekvogelweg 

44 t.h.v. Spechtstraat 

12 t.h.v. Lageweg 

8 t.h.v. Bevrijdingsweg 

18 t.h.v. Rehorstplein 

1 t.h.v. Mellemastraat 

1 t.h.v. Mellemastraat 

1 t.h.v. Weg van de Vrede 

1 t.h.v. Weg van de Vrede 

20 t.h.v. Bunnikpad 

71 t.h.v. Willem van Otterloostraat 

3 t.h.v. Huzarenstraat 

10 t.h.v. Lambert Heijnricsstraat 

10 t.h.v. Wolvenstraat 

30 t.h.v. Bankastraat 

30 t.h.v. Bankastraat 

2b t.h.v. Curaçaolaan 

36A t.h.v. Kamerlingh Onnesstraat 

28 t.h.v. Javastraat 

7 t.h.v. Graaf Janlaan 

2 t.h.v. Appelweg 

2 t.h.v. Appelweg 

1 t.h.v. Leenaert Nicasiusdwarsstraat 

26 t.h.v. Utrechtseweg 

156 t.h.v. Barchman Wuytierslaan 

20 t.h.v. Vincent van Goghstraat 

144 t.h.v. Bisschopsweg 

21 t.h.v. Vermeerstraat 

53 t.h.v. Frederik van Blankenheymstraat 

75 t.h.v. Bloemweg 

3 t.h.v. Spoorstraat 

34 t.h.v. 't Zand 

34 t.h.v. 't Zand 

30 t.h.v. Boldershof 

6 t.h.v. Flintplein 

110 t.h.v. Binckesstraat 

5 t.h.v. Scheltussingel 

105 t.h.v. Van Randwijcklaan 

53 t.h.v. Seringstraat 

232 t.h.v. Dollardstraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 5 



178 t.h.v. Dollardstraat 

14 t.h.v. Flevostraat 

151 t.h.v. Piet Mondriaanlaan 

1 t.h.v. Piet Mondriaanplein 

60 t.h.v. Lauwersmeer 

9 t.h.v. Gooimeer 

9 t.h.v. Uddelermeer 

55 t.h.v. Bodenmeer 

51 t.h.v. Victoriameer 

1 t.h.v. Adriatische Zee 

65 t.h.v. Balatonmeer 

67 t.h.v. Straat van Corsica 

110 t.h.v. Heideweg 

3 t.h.v. Leersumseberg 

12 t.h.v. Prattenburgseberg 

2 t.h.v. Bantpolder 

2 t.h.v. Uithuizerpolder 

74 t.h.v. Ameliapolder 

42 t.h.v. Vollenhovekade 

48 t.h.v. Baak van Petten 

2 t.h.v. Baak van Cadzand 

30 t.h.v. Urkgracht 

67 t.h.v. Spakenburgkade 

23 t.h.v. Markenhaven 

47 t.h.v. Schoklandstraat 

8 t.h.v. Kuinrestraat 

98 t.h.v. Hindeloopenkade 

11 t.h.v. Gaastgracht 

7 t.h.v. Hendrik van den Heuvellaan 

50 t.h.v. Van Tuyllstraat 

25 t.h.v. Leilat 

47 t.h.v. Lient 

2 t.h.v. Smalle Heidje 

60 t.h.v. Groote Kreek 

158 t.h.v. Gangboord 

1 t.h.v. Reling 

1 t.h.v. Arendonk 

9 t.h.v. Assoer 

47 t.h.v. Lient 

107 t.h.v. Leusderweg 

5 t.h.v. Hobbemastraat 

10 t.h.v. Lambert Heijnricsstraat 

2 t.h.v. Watersteeg 

2 t.h.v. Watersteeg 

43 t.h.v. Watersalamander 

58 t.h.v. Waterdreef 

126 t.h.v. Lage Boog 

1 t.h.v. Bataafse Bellefleur 

38 t.h.v. Gele Plomp 

8 t.h.v. Seringenpad 

18 t.h.v. Engweg 

18 t.h.v. Engweg 

56 t.h.v. Bosserdijk 

56 t.h.v. Bosserdijk 

62 t.h.v. Rietvelderf 

60 t.h.v. Bombardonstraat 

62 t.h.v. Rietvelderf 

20 t.h.v. Bakemastraat 

26 t.h.v. Methorststraat 

138 t.h.v. Zangvogelweg 

51 t.h.v. Banckertstraat 

1 t.h.v. Spreeuwenstraat 

3 t.h.v. De Vendelier 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 6 



111 t.h.v. Friesestraat 

5 t.h.v. Orion 

111 t.h.v. Friesestraat 

234 t.h.v. Barchman Wuytierslaan 

234 t.h.v. Barchman Wuytierslaan 

34 t.h.v. Pieter Jelles Troelstralaan 

20 t.h.v. Graaf Adolflaan 

82 t.h.v. Waterdreef 

82 t.h.v. Waterdreef 

250 t.h.v. Forel 

2 t.h.v. Pitrus 

8 t.h.v. Bevrijdingsweg 

24 t.h.v. Ingrid Mariegaarde 

12 t.h.v. Boterberg 

69 t.h.v. Miereveldstraat 

132 t.h.v. Noordewierweg 

29 t.h.v. Achter Davidshof 

12 t.h.v. Ariane 

4 t.h.v. De Bonte Koe 

91 t.h.v. De Vergulde Wagen 

34 t.h.v. Groote Kreek 

15 t.h.v. Speenkruid 

1 t.h.v. Oude Zevenhuizerstraat 

58 t.h.v. Parnaskruid 

9 t.h.v. Waterspin 

1 t.h.v. De Vrije Vriend 

131 t.h.v. Amelisweerd 

131 t.h.v. Amelisweerd 

51 t.h.v. Banckertstraat 

2a t.h.v. Sextant 

1 t.h.v. Camera Obscurastraat 

1 t.h.v. Camera Obscurastraat 

45 t.h.v. Sara Burgerhartsingel 

74 t.h.v. Ameliapolder 

58 t.h.v. Tuinslak 

58 t.h.v. Tuinslak 

44 t.h.v. Spechtstraat 

7 t.h.v. Graaf Janlaan 

178 t.h.v. Dollardstraat 

1 t.h.v. Adriatische Zee 

17 t.h.v. Nieuwlandsedreef 

144 t.h.v. Bisschopsweg 

8 t.h.v. Esmoreitplein 

8 t.h.v. Esmoreitplein 

11 t.h.v. Gaastgracht 

55 t.h.v. Witte Wal 

1 t.h.v. Waterscheerling 

1 t.h.v. Waterscheerling 

2 t.h.v. Piaamstraat 

203 t.h.v. Weteringkade 

2 t.h.v. Queekhoven 

19 t.h.v. Hunzestraat 

19 t.h.v. Hunzestraat 

6 t.h.v. De Schutspatroon 

9 t.h.v. Assoer 

71 t.h.v. Willem van Otterloostraat 

180 t.h.v. Straat van Gibraltar 

180 t.h.v. Straat van Gibraltar 

78 t.h.v. Ambachtlaan 

65 t.h.v. Balatonmeer 

180 t.h.v. Groot Emiclaer 

18 t.h.v. De Bekroning 

3 t.h.v. Flamingostraat 

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 7 



27 t.h.v. Harderwijkkade 

25 t.h.v. Operaweg 

146 t.h.v. Sprengenberg 

31 t.h.v. Zoete Ermgaard 

65 t.h.v. De Vergulde Paarden 

15 t.h.v. Patriciërslaan 

12 t.h.v. Ringslang 

11 t.h.v. Baak van Petten 

26 t.h.v. Jonathangaarde 

119 t.h.v. Laan van Duurzaamheid 

33 t.h.v. Patriciërslaan 

21 t.h.v. Bruggensingel-Zuid 

8 t.h.v. Kriemhildeplein 

42 t.h.v. Havikshorst 

183a t.h.v. Kapelweg 

110 t.h.v. Binckesstraat 

Pelleaspad t.h.v. 24 t.h.v. Delilaplein 

3 t.h.v. Karper 

24 t.h.v. De Laatste Stuiver 

239 t.h.v. Verdiweg 

239 t.h.v. Verdiweg 

7 t.h.v. De Baander 

69 t.h.v. Albert Schweitzersingel 

7 t.h.v. Beijerinck 

15 t.h.v. De Steenuil 

2 t.h.v. Van Kouwenhovenpad 

37 t.h.v. Gaardendreef 

2 t.h.v. Zwaanstraat 

5 t.h.v. Het Zwarte Paard 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 20167 22 januari 2021 8 


